

PRESS NOTE

**SURPRISE CHECK BY DVAC AT THE REGIONAL
TRANSPORT OFFICE, TAMBARAM
CHENNAI**

Today 20.10.2022 upon receiving credible information, that the officials at the Office of the Regional Transport Office(RTO), Tambaram, Chennai-45, are collecting bribe from the public through touts, a Joint surprise check with the DVAC officials and District Inspection cell officer was conducted at the O/o The Regional Transport Office, Tambaram, Chennai-45. This office comes under the Joint Transport Commissioner, South Zone, Chennai-78. The RTO, Tambaram is in charge of twenty four Taluks in and around Tambaram and this office performs Motor Vehicle registration, Issuance of Driving license and permits, and Vehicle's mechanical inspection.

The surprise check commenced at the said office at about 16.45 hrs and Tr. Senthilvelan is the Regional Transport Officer and Tr. Sivakumar is the Motor Vehicle Inspector, Tambaram, Chennai. During the surprise check, Rs.70,840/- unaccounted cash was seized from the touts inside the Regional Transport Office. These touts have collected these amounts on behalf of the RTO and Motor Vehicle Inspector for the issue of Registration Certificate, Driving license and permits.

பத்திரிக்கைச் செய்தி
ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை மற்றும் மாவட்ட ஆய்வு குழும
அலுவலக அதிகாரிகளால் சென்னை தாம்பரத்திலுள்ள வட்டார போக்குவரத்து
அலுவலகத்தில் நடத்தப்பட்ட தீவிர சோதனை

சென்னை தாம்பரத்திலுள்ள வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் உள்ள அதிகாரிகள் பல்வேறு சான்றிதழ்கள் வழங்குவதற்கு கையூட்டாக புரோக்கர்கள் மூலம் பணம் பெறுவதாக கிடைத்த நம்பத்தகுந்த தகவலில் அடிப்படையில் இன்று 20.10.2022-ம் தேதி சென்னை தாம்பரம் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் சென்னை ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை அதிகாரிகள் மற்றும் மாவட்ட ஆய்வு குழும அலுவலர்களுடன் இணைந்து தீவிர சோதனை நடத்தப்பட்டது. தாம்பரம் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தின் கீழ் தாம்பரத்தை சுற்றியுள்ள 24 தாலுகாக்கள் அடங்கும். இந்த அலுவலகத்தின் மூலம் வாகன பதிவேடு, ஓட்டுநர் உரிமம் மற்றும் வாகன ஆய்வுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும்.

மேற்படி அலுவலகத்தில் சுமார் 16.45 மணிக்கு தீவிர சோதனை நடத்தப்பட்டது. தாம்பரம் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் திரு.செந்தில்வேலன், வட்டார போக்குவரத்து அலுவலராகவும் திரு.சிவகுமார், மோட்டார் வாகன ஆய்வாளராகவும் பணிபுரிந்து வருகின்றனர். சோதனை மேற்கொண்டபோது வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தின் உள்ளே இருந்த புரோக்கர்களிடமிருந்து கணக்கில் வராத ரொக்கம் ரூ.70,840/- கைப்பற்றப்பட்டது. மேற்படி புரோக்கர்களை விசாரிக்க வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர் திரு.செந்தில்வேலனுக்காகவும், மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் திரு.சிவகுமார் மற்றும் இதர அலுவலருக்காக பொதுமக்களுக்கு வழங்கப்படும் சான்றிதழ்களுக்காக கையூட்டு வசூல் செய்து வைத்திருப்பதாக தெரிவித்தனர்.